MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 002-2025-CE/MPC-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad
Provincial de Canchis, siendo las 09:10 horas del dia 22 de julio del 2025, se reunieron los miembros del
comité de seleccién designados mediante Memorandum N° 800-2025-MPC/GM/GAF-RPCC, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento.

Nombre de la Entidad | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS - SICUANI

Proceso de Seleccion LP-ABR-2-2025-CE/MPC-1

Numero de Proceso 1

Descripcion ADQUISICION E INSTALACION DE REJILLAS EN SUMIDEROS Y CANAL DE EVACUACION PARA

LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA ASOC. SANTA ROSA, APV EDGAR GONZALES MEDINA, ASOC. VIV. PACHACUTEC, APV.
ANDRES BELAUNDE Y PSJ FERNANDEZ SAN ISIDRO Y LEON, DISTRITO DE SICAUNI-CANCHIS-

Cusco

A fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion de Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente (Titular): DANIEL FARFAN MARTINEZ - OF. SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
Primer Miembro (Suplente): LIZ AMANDA MERMA ROJAS — GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y
RURAL
Segundo Miembro (Titular): RUTH MERY CALLO OLARTE - DEC

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccidn, diecisiete (17)
participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

1 Eﬁ’(‘:’eedc’r €N 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 08/07/2025 Valido
) gﬁ’(‘:'ee‘jor CON 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 16/07/2025 Valido
3 ;ﬁ’&’eed” €ON 10435062976 HANCCO URRUTIA NOE 16/07/2025 Valido
4 gﬁ’e’eedm CON 10451639795 SANCHEZ LIMA EDWAR 10/07/2025 Valido
5 ;[f(‘:’eed” CON 40481915762 PORROA BANARES ELIZABETH 12/07/2025 Valido
Proveedor con INVERSIONES EN LA CONSTRUCCION CHOQUENAIRA .
6 ruc 20450793681 5 1epAD ANONIMA CERRADA / ICONSTRUCK SAC 14/07/2025 Valido
— CIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y '
7 Rue 20490582259 CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 10/07/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Brdaeiar oo INDUSTRIAS METALICAS SAN ANDRES SOCIEDAD ,
8 ruc 20490687271 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 10/07/2025 Valido
INDUSTRIAS METALICA
9 Eﬁ’geed” CON »0552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 17/07/2025 Valido
10 g[f(‘:’eed“ CON 50566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 12/07/2025 Valido
11 Eﬁ’e’eedm CON 50574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 17/07/2025 Valido
Proveedor con CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD g
12 ot 20600102011 0o RS ILEOR 14/07/2025 Valido
13 E{fgeed” €O 50605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 08/07/2025 Vélido
14 gﬁ’e’eedor €ON 50607632724 GRUPO CANDELARIA S.A.C. 08/07/2025 Vélido




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
“Afio de la recuperaciéon y consolidacion de la economia peruana”

Proveedor con 4509849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 14/07/2025 Valido

15 puc

Proveedor con CRUHUA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE o
16 prer RIBTEBNEAD Coimerriommn 1oy afnr s 09/07/2025 Valido
17 g[j’e’eed” CON 50612799530 CORPORACION SERVICES DYAN E.LR.L. 08/07/2025 Valido

SEGUNDO: Acto seguido, segln el reporte del SEACE, tres (03) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

IMS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

1 20600102011 CERRADA 18/07/2025 Enviado  Valido
! 2 20609849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 18/07/2025 Enviado  Valido
! 3 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 18/07/2025 Enviado  Valido ‘

TERCERO: Acto seguido, el comité de seleccidn, verificd la presentacion de lo exigido en la seccidn
especifica de las bases de conformidad con el articulo 71 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Terminos de Referencia, detallados en las
secciones especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no es funcion de los evaluadores interpretar, esclarecer ambiguedades o precisar
contradicciones, correspondiente Unicamente aplicar las bases, segun Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2,
Resolucién N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucidén N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2

CIMAS INVESTMENTS
CONSULTORES E | MULTISERVICIOS | GLOBO S.A.C.

N DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA INGENIEROS CAMERO S.R.L.
SAC.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) Sl NI Sl
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI Sl Sl
c) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. S S S
Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de
d) los documentos e informacidn de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido S S| si

para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley.
(Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) | representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 4)

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la

f) Declaracién Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de HOICORREEONDE HNOCORIESFONDE e
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga
h) prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos S| si S|
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones
accesorias.
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUARTO: Acto seguido se procedio a la verificacion de los requisitos de calidad conforme a lo establecido
en el articulo 72 del Reglamento, obteniendose el siguiente detalle:

& EXPERIENCIA DEL POSTOR EXPERIENCIA DEL
N R SoC AL EN LA ESPECIALIDAD PERSONAL CLAVE CONDICION
1 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SAC. SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. SI CUMPLE NO CUMPLE (*) NO CALIFICA
3 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. NO CUMPLE (**) NO CUMPLE )**) NO CALIFICA

e




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

NOTA:

(*) el participante MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L., no acredita la experiencia del
personal clave, referente a la capacitacion de trabajos en soldadura con 60 hrs
minimo.

(**) El participante INVESTMENTS GLOBO S.A.C., no acreditan la experiencia del postor en la
especialidad, segun lo establecido en las bases, en cuanto a la acreditacion: La experiencia del postor en la
especialidad se acredita con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con constancia de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o la cancelacion del mismo con
comprobante de pago6, o comprobante de retencion electrénico emitido por SUNAT por la retencion del
IGV.

Asimismo, la empresa INVESTMENTS GLOBO S.A.C., propone en su oferta a uno (01) responsable
de personal del servicio, mientras tanto en las bases, solicita dos (02) responsables del servicio, por lo que
el comité no califica su propuesta.

QUINTO: En cumplimiento del articulo 73 del Reglamento de la Ley N° 32069, se procede con la evaluacion
economica correspondiente, conforme al siguiente detalle

FACTORES DE EVALUACION ;
. TOTA ONIE ORDEN DE
N RAZON SOCIAL OFERTA PLAZO pe | 'NTEGRIDAD EN | GARANTIA pUNTAJE | REMYPE | TOTAL | oo o cion
ECONOMICA ENTREGA 2 SOMERCIAL 2%
CONTRATACION | DELPOSTOR
1 CIMAS $/110,000.00 24 DIAS N/P 25 MESES
CONSULTORES E s 95 PTS 5 100.00 1
40 PUNTOS 25PUNTOS | 0.00 PUNTOS 30 PUNTOS
INGENIEROS SAC.

SEXTO: En mérito al articulo 80 del Reglamento y los documentos citados, los integrantes del COMITE
deciden por UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA
ABREVIADA N° 002-2025-CE/MPC-1 para la contratacién: ADQUISICION E INSTALACION DE REJILLAS EN
SUMIDEROS Y CANAL DE EVACUACION PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOC. SANTA ROSA, APV EDGAR GONZALES MEDINA,
ASOC. VIV. PACHACUTEC, APV. ANDRES BELAUNDE Y PSJ FERNANDEZ SAN ISIDRO Y LEON, DISTRITO DE
SICAUNI-CANCHIS-CUSCO, al postor CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SAC., por el monto de S/
110,000.00 (Ciento Diez Mil con 00/100 soles).

Sin observaciones y no habiendo mds temas en el presente procedimiento de seleccidn, siendo las 16:10
horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segin cronograma
establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a continuacion.

el
el e
Segundo Miembro (Titular)




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana

”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 002-2025-CE/MPC-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad
Provincial de Canchis, siendo las 09:10 horas del dia 22 de julio del 2025, se reunieron los miembros del
comité de seleccidon designados mediante Memorandum N° 800-2025-MPC/GM/GAF-RPCC, encargado de la

preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento.

Nombre de la Entidad

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS - SICUANI

Proceso de Seleccion

LP-ABR-2-2025-CE/MPC-1

Numero de Proceso 1

Descripcion

ADQUISICION E INSTALACION DE REJILLAS EN SUMIDEROS Y CANAL DE EVACUACION PARA
LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA ASOC. SANTA ROSA, APV EDGAR GONZALES MEDINA, ASOC. VIV. PACHACUTEC, APV.
ANDRES BELAUNDE Y PSJ FERNANDEZ SAN ISIDRO Y LEON, DISTRITO DE SICAUNI-CANCHIS-
Cusco

A fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion de Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente (Titular): DANIEL FARFAN MARTINEZ - OF. SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
Primer Miembro (Suplente): LIZ AMANDA MERMA ROJAS — GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y
RURAL
Segundo Miembro (Titular): RUTH MERY CALLO OLARTE - DEC

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccidn, diecisiete (17)

participa

c/Cadigo

ntes, seglin el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

8. % N RS P R Sty

cil

i

1 Eﬁ’e’eedor CON 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 08/07/2025 Valido
2 Eﬁ’éee“r CON 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 16/07/2025 Valido
3 Eﬁ’é’ee"” N 10435062976 HANCCO URRUTIA NOE 16/07/2025 valido
4 Eﬁ’e’eed” CON 10451639795 SANCHEZ LIMA EDWAR 10/07/2025 valido
5 E[Joé’ee‘mr oM 10481915762 PORROA BANARES ELIZABETH 12/07/2025 Valido
Proveedor con INVERSIONES EN LA CONSTRUCCION CHOQUENAIRA wie
6 Rruc 20450793681 54 1epAD ANONIMA CERRADA / ICONSTRUCK SAC 14/07/2025 Valido
Proveedor con CIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y )
T Bk 20490582259 CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 10/07/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
S— INDUSTRIAS METALICAS SAN ANDRES SOCIEDAD ,
8 RUC 20490687271 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 10/07/2025 Valido
INDUSTRIAS METALICA
9 ;ﬁ’geed” €ON 50552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 17/07/2025 valido
10 E[fgee"” CON 50566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 12/07/2025 Valido
11 ;’J’é’ee‘jor CON 50574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 17/07/2025 valido
Proveedor con CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD .
2 e 20600102011,y OoR 0N 14/07/2025 valido
13 E[Joéeed” oM 50605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 08/07/2025 Valido
14 P“’C dorcon 50607632724 GRUPO CANDELARIA S.A.C. 08/07/2025 Valido

/

(

/




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
“Afo de la recuperacion y consolidacidon de la economia peruana”

Proveedor con 4609849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 14/07/2025 Valido

15 puc

Proveedor con CRUHUA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE s
16 hrov 20612540340 SRoHUA GROUP EMPRESA ING 09/07/2025  Valido
17 Eﬁ’geed” CON 50612799530 CORPORACION SERVICES DYAN E.LR.L. 08/07/2025 Valido

SEGUNDO: Acto seguido, segun el reporte del SEACE, tres (03) participantes presentaron sus
ofertas, segln el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

1 20600102011 CERRADA 18/07/2025 Enviado  Valido
f 2 20609849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 18/07/2025 Enviado  Valido %
[ 3 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 18/07/2025 Enviado  Valido i

TERCERO: Acto seguido, el comité de seleccion, verificd la presentacion de lo exigido en la seccidn
especifica de las bases de conformidad con el articulo 71 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Terminos de Referencia, detallados en las
secciones especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no es funcion de los evaluadores interpretar, esclarecer ambiguedades o precisar
contradicciones, correspondiente UGnicamente aplicar las bases, segin Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2,
Resolucidn N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2

CIMAS INVESTMENTS
CONSULTORES E | MULTISERVICIOS | GLOBO S.A.C.

N | DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA INGENIEROS CAMERO S.R.L.

SAC.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) Sl Sl SI
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) Sl Sl Sl
c) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI SI SI
Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de
d) los documentos e informacidon de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido S| S si

para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley.
(Anexo Ne 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 4)

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la

f) Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE NOLORRESRONDE
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
Oferta Econdmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga
h) prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos S S si
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones
accesorias.
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUARTO: Acto seguido se procedio a la verificacion de los requisitos de calidad conforme a lo establecido
en el articulo 72 del Reglamento, obteniendose el siguiente detalle:

. EXPERIENCIA DEL POSTOR EXPERIENCIA DEL
N RAZONSOCH EN LA ESPECIALIDAD PERSONAL CLAVE SONDICION
1 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SAC. SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
2 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. SI CUMPLE NO CUMPLE (*) NO CALIFICA
3 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. NO CUMPLE (**) NO CUMPLE )**) NO CALIFICA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
“Ano de la recuperaciéon y consolidaciéon de la economia peruana”

NOTA:

(*) el participante MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L., no acredita la experiencia del
personal clave, referente a la capacitacién de trabajos en soldadura con 60 hrs
minimo.

(**) El participante INVESTMENTS GLOBO S.A.C., no acreditan la experiencia del postor en la
especialidad, segun lo establecido en las bases, en cuanto a la acreditacidn: La experiencia del postor en la
especialidad se acredita con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con constancia de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o la cancelacién del mismo con
comprobante de pago6, o comprobante de retencion electrénico emitido por SUNAT por la retencién del
IGV.

Asimismo, la empresa INVESTMENTS GLOBO S.A.C., propone en su oferta a uno (01) responsable
de personal del servicio, mientras tanto en las bases, solicita dos (02) responsables del servicio, por lo que
el comité no califica su propuesta.

QUINTO: En cumplimiento del articulo 73 del Reglamento de la Ley N° 32069, se procede con la evaluacion
economica correspondiente, conforme al siguiente detalle

FACTORES DE EVALUACION BONIE
4 TOTA ORDEN DE
N RAZON SOCIAL OFERTA LA pe | INTEGRIDAD EN | GARANTIA SUNTAIE Rosmvpe TOTAL | e TACION
ECONOMICA ENTREGA ue) EOMERLIAL 2%
CONTRATACION | DELPOSTOR
1 CIMAS
§/110,000.00 24 DIAS N/P 25 MESES
CONSULTORES E 40 PUNTOS 25PUNTOS | 0.00PUNTOS | 30PUNTOS | PTS 8 100,00 2

INGENIEROS SAC.

SEXTO: En mérito al articulo 80 del Reglamento y los documentos citados, los integrantes del COMITE
deciden por UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA
ABREVIADA N° 002-2025-CE/MPC-1 para la contratacién: ADQUISICION E INSTALACION DE REJILLAS EN
SUMIDEROS Y CANAL DE EVACUACION PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOC. SANTA ROSA, APV EDGAR GONZALES MEDINA,
ASOC. VIV. PACHACUTEC, APV. ANDRES BELAUNDE Y PSJ FERNANDEZ SAN ISIDRO Y LEON, DISTRITO DE
SICAUNI-CANCHIS-CUSCO, al postor CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SAC., por el monto de S/
110,000.00 (Ciento Diez Mil con 00/100 soles).

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién, siendo las 16:10
horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segtin cronograma
establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a continuacion.

gl bro (Suplente) SegundoMiembro (Titular)



